)

)

~

~
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar n° 008, de 16 de novembro de 1999, a

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo público

municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificado.

O N a ameaçao e p osse:
Decreto I Data do Decreto: Data da Posse:
DECRETO 23/03/2011 24/05/2011

Cargo Investido: Caráter: Efetivo (X ) Comissão ( )
AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Secretaria :
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

D d d E d a os o mpossa o
Nome Completo.
MARCOS AURELIO OLIVEIRA DE PAIVA

Sexo I Data de Nascimento
I

Estado Civil J C.P.F
Masculino ( X ) Feminino ( ) 02/07/1985 SOLTEIRO 010 063 251 31
Nome da Mãe
MARLENE OLIVEIRA MILHOMEM
Nome do Pai
AURELIANO JUSCELINO DE PAIVA

PIS/PASEP I Carteira de Identidade nº. I Orgão Expedidor UF Data de Emissão
200 93529 56 7 448175 SEJSP TO 22/06/1998
Naturalidade Titulo Data de Emissão I Zona Seção
COLINAS DO TOCANTINS- TO 0363 0234 2712 14/04/2002 29 309
Nacionalidade Certificado Militar Região UF
BRASILEIRA xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxx
Grau de lns~rução Pós-Graduação
ENSINO MEDIO xxxxxxxxxxx
Endereço Completo Telefone
RUA 15 DE JANEIRO LOTE 04 QUADRA 47 CEP 77270-000 (63) 8474-9495 ou 9292-0879 .

Assmaturas
Empossado:----------------~-------------,~E~m~p~o~s~s~a~n~te~:-------------------------------,

Servidor Respo~s~vel pela Posse:

. J-{ ~clerJ .

Endereço: QD 602 Sul. Av. Teotônio Segurado. cofliunto O I, lo te 20- CEP: 77. 105-010- Centro -Palmas/1'0 Fone: (63) 21 I 1-2208 .
Site: www.palmas to gov br -· OUVIDORIA: 0800-6464 156 - ouyjdoria@palmas ~

4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS N' 248- SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2011

Palmas, aos 18 dias do mês de março de 2011. 22° ano combinada com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

'

da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2011

Nomeia candidatos aprovados no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 2010, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
combinada com a Lei no 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR os candidatos relacionados no Anexo Único
deste Decreto, para exercerem o cargo de Nível Fundamental
(Incompleto), do quadro de pessoal da Secretaria Municipal da
Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de
habilitação em concurso público.

Palmas, aos 23 dias do mês de março de 2011 , 22° ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANEXO ÚNICO AO DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2011

Agente Administrativo Educacional

f---·
Nome N' Ordem Classificação

---
1 457 ~ILMA DA SILVA MIRANDA
2 458 SUZIANNY PEREIRA DE SOUSA

~-- f-----;j'i;g MARCOS AURELIO OLIVEIRA DE PAIVA
4 460 MARCILIA DOS ANJOS ROSENDO
5 461 IRIS FERNANDA ALVES OLIVEIRA

- 6 -- 462 MONALISA RODRIGUES ARAUJO CADETE
7 463 HALANA REGIA MACIEL PEREIRA --·--8 464 DAYANE DIAS DO NASCIMENTO
9 465 MARCOS DE SOUZA SILVA
10 466 MANOEL SERAFIM NETO
11 467 JURANDIR MATIAS DA SILVA
12 468 ALBERICO SOUSA ROCHA

1-13 469 ELISMAR MESSIAS DE OLIVEIRA
14 470 LEI LA ROSA MORAIS

.---- , .~ r- 471 NUBlA CARLA RIBEIRO CARNEIRO ~ ---~~- 4'f2 ALE SSANDRA RIBEIRO RODRIGUES

~=
---;j'f3 LILIANE BARBOSA SILVA RODRIGUES
!----· 474 ANTONIA ÇLEIDIMAR RODRIGUES DA

;:- - 475
CONCEIÇAO
JUSCELINO FERREIRA DA COSTA E SILVA --1- 47G ADEMIR DIAS MOREIRA GALVAO

1 477 LUZIENE APARECIDA MOTA PEREIRA
22 478 SIMONE ROSA PEREIRA

t---·-- r--- 479 !'\NA NERY NASCIMENTO CANTANHEDE 23
24 480 GEOVANE BEZERRA Bt\RBOSA
25 481 MARIA ELIANA ALVES
26 482 DAIANA MONTEIRO DE OLIVEIRA
27 483 SUANY RODRIGUES DE ARAUJO
28 484 FERNANDA CAMILO DOS SANTOS
29 485 ELLEN FIGUEREDO DE AZENHA
30 486 MARIA BETANIA SILVA FERREIRA

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2011

Nomeia candidatos aprovados no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152. de 22 de julho de 2010, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município,

I

NOMEAR os cand idatos relacionados no Anexo Único
deste Decreto, para exercerem o cargo de Superior, do quadro de
pessoal da Secretaria Municipal da Educação, em caniter efetivo,
a partir desta data. em virtude de habilitação em concurso público.

Palmas, aos 23 dias do mês de março de 2011, 22° ano
da criação de Palmas.

N° Ordem

1

2
3
4
5
6
7

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Professor-Orientação Educacional

Classificação Nome

18 ELLANE MEDEIROS ROC HA

19 ELZENI ANTONIO DOS SANTOS
20 SCHEILA DE FATIMA CARVALHO RESENDE
21 SOLANGE LOPES LINO SILVEIRA
22 NUBlA ALVES BOTELHO
23 CATIA MADALENA LEITE =:=!
24 TELMA ANDRADE DE OLIVEIR~LV~--

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111 , da Lei Orgânica do Município.
combinado com o Decreto n° 84, de 20 de abril de 2009. e a Lei no
871, de 1° de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional tnteresse público os
adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1' de março
a 20 de dezembro de 2011:

Professor- Pll-40h:
ELIS REJANE LUIS DE BARCELOS;
ELISÂNGELA FERREIRA DOS SANTOS;
JOOUEBEDE SILVA ARAÚJO.

Professor - Pll-20h:
JOSÉLIA RIBEIRO MENDES DE LIMA;
MARIA MACILENE DA SILVA.

Professor- Pl-40h:
BERNADETH ALVES DE AMORIM COSTA;
CELICE MARIA MORAES DA SILVA;
NILZA DE NAZARÉ LIMA DE OLIVEIRA PEREIRA;
ELENILDE SOUZA SALAZAR;
ERENI FERNANDES MELOTTO;
ILZA RAFAEL DA SILVA CARDOSO;
ILZIENE RAFAEL DA SILVA;
JOELMA NASCIMENTO RODRIGUES;
MARIA APARECIDA SILVA;
MARIA GERALDINA BARBOSA DA SILVA;
ROSINALVA SOUSA DA SILVA;
SILVIA MARLENE CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA;
SIRLEIDE VIEIRA DOS SANTOS;
NORBELINA SOUSA LUSTOSA SOARES;
MARIA ROSALINA RIBEIRO SANTANA DE CARVALHO;
ROSA MARIA PINTO DE SOUZA;
BENEMÁRIA MOUZINHO SANTIAGO MIRANDA;
YCIEREN SEBASTIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA:
ANELITA DOS SANTOS SILVA;
ANTÔNIA DA SILVA SILVEIRA;
CARLOS HENRIQUE DE SOUSA LUZ;
ELAINE DE JESUS GOMES ;
GENESY RIBEIRO DE MELO;
IRENILDE ARAUJO CHAVES;
ISABEL FERREIRA E SENA RODRIGUES;
JOELCI TAVARES NUNES;
LUZIENE SANTOS DA SILVA;

Doc:umcn~o R!'Sinado digitAlmente ronronnc MP11"' 2_20C-2 de 24/08/2001, C]Ut! inslil ui
a lnfl<~estmlurn tJe Chav('') Públicas Ur:tsileira. IC'P-Br;u:i i.

4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS N• 248- SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2011

Palmas, aos 18 dias do mês de março de 201 1, 22° ano combinada com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2011

Nomeia candidatos aprovados no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 2010, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
combinada com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR os candidatos relacionados no Anexo Único
deste Decreto. para exercerem o cargo de Nível Fundamental
(Incompleto) , do quadro de pessoa l da Secretaria Municipal da
Educação, em caráter efetivo , a partir desta data , em virtude de
habilitação em concurso público.

Palmas, aos 23 dias do mês de março de 20 11 , 22° ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANEXO ÚNICO AO DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2011

Agente Administrativo Educacional

N" Ordem Classificação Nome

1 457 [VILMA DA SI LVA MIRANDA

2 458 SUZIANNY PEREIRA DE SOUSA

3 459 MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA DE PAIVA

4 460 MAR C I LIA DOS ANJOS ROSENDO

5 461 IRIS FERNANDA ALVES OLIVEIRA

6 462 MONALISA RODRIGUES ARAUJO CADETE

7 463 HALANA REGIA MACIEL PEREIRA

8 464 DAYANE DIAS DO NASCIMENTO

9 465 MARCOS DE SOUZA SILVA

10 466 MANOEL SERAFIM NETO

11 467 JURANDIR MA TIAS DA SILVA

12 468 ALBERICO SOUSA ROCHA
13 469 ELISMAR MESSIAS DE OLIVEIRA
14 470 LEI LA ROSA MORAIS
15 471 NUBlA CARLA RIBEIRO CARNEIRO

16 472 ALESSANDRA RIBEIRO RODRIGUES

'17 473 LILIANE BARBOSA SILVA RODRIGUES

18 474 ANTONIA CLEIDIMAR RODRIGUES DA
CONCEIÇÃO

19 475 JUSCELINO FERREIRA DA COSTA E SILVA

20 476 ADEMIR DIAS MOREIRA GALVAO

21 477 LUZIENE APt\RECIDA MOTA PEREIRA

22 478 SIMONE ROSA PEREIRA

23 479 f'INA NERY NASCIMENTO CANTANHEDE

24 480 GEOVANE BEZERRA BARBOSA

25 481 MARIA ELIANA ALVES

26 482 DAIANA MONTEIRO DE OLIVEIRA
27 483 SUANY RODRIGUES DE ARAUJO
28 484 FERNANDA CAMILO DOS SANTOS

29 465 ELLEN FIGUEREDO DE AZENHA

30 486 MARIA BETANIA SILVA FERREIRA

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2011

Nomeia candidatos aprovados no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 2010, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município,

NOMEAR os cand idatos relacionados no Anexo Único
deste Decreto, para exercerem o cargo de Superior, do quadro de
pessoal da Secretaria Municipal da Educação, em caráter efetivo,
a partir desta data, em virtude de habilitação em concurso público.

Palmas, aos 23 dias do mês de março de 2011, 22° ano
da criação de Pa lmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Professor-Orientação Educacional

N° Ordem Classificação N ome

1 18 ELLANE MEDEIROS ROCHA

2 19 ELZENI ANTONIO DOS SANTOS

3 20 SCHEILA DE FATIMA CARVALHO RESENDE

4 21 SOLANGE LOPES UNO SILVEIRA

5 22 NUBlA A LVES BOTELHO

6 23 ~TIA MADALENA LEITE
7 24 TELMA ANDRADE DE OLIVEIRA ALVES

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71. inciso 11 1, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto n° 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.0

871, de 1° de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público os
adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1° de março
a 20 de dezembro de 2011:

Professor - Pll-40h:
ELIS REJANE LU[S DE BARCELOS;
ELISÂNGELA FERREIRA DOS SANTOS;
JOQUEBEDE SILVA ARAÚJO.

Professor- Pll-20h:
JOSÉLIA RIBEIRO MENDES DE LIMA;
MARIA MACILENE DA SILVA.

Professor- Pl-40h:
BERNADETH ALVES DE AMOR IM COSTA;
CELICE MARIA MORAES DA SILVA;
NILZA DE NAZARÉ LIMA DE OLIVEIRA PEREIRA;
ELENILDE SOUZA SALAZAR;
ERENI FERNANDES MELOTIO;
ILZA RAFAEL DA SILVA CARDOSO;
ILZIENE RAFAEL DA SILVA;
JOELMA NASCIMENTO RODRIGUES;
MARIA APARECIDA SILVA;
MARIA GERALDINA BARBOSA DA SILVA;
ROSINALVA SOUSA DA SILVA;
SILVIA MARLENE CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA;
SIRLEIDE VIEIRA DOS SANTOS;
NORBELINA SOUSA LUSTOSA SOARES;
MARIA ROSALINA RIBEIRO SANTANA DE CARVALHO;
ROSA MARIA PINTO DE SOUZA;
BENEMÁRIA MOUZINHO SANTIAGO MIRANDA;
YC IEREN SEBASTIANA ALM EIDA DE OLIVEIRA;
ANELITA DOS SANTOS SILVA;
ANT0NIA DA SILVA SILVEIRA:
CARLOS HENRIQUE DE SOUSA LUZ;
ELAINE DE JESUS GOMES;
GENESY RIBEIRO DE MELO;
IRENILDE ARAÚJO CHAVES;
ISABEL FERREIRA E SENA RODRIGUES;
JOELCI TAVARES NUNES;
LUZIENE SANTOS DA SILVA:

Documento a!:sm~do digitalmente confom1c MPn° 2.200-7. d~ 24108/2(1() I, que institui
a rr ~rraestrutur<'\ d<: Chaves Públicas Brasileira - IC'P-flrns•l.

)

)

~ " . \ ~==~\
liil

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO
VÍNCULO: CONCURSADO (A) lÃ1~~

!~ J
, I' .-r -z/)

Pagamento

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Foltía de

junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, que o(a)

servidor( a) abaixo qualificado( a) entrou em pleno exercício de suas funções.

Nome: Data do Exercício:
MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA DE PAIVA 25/05/2011

Cargo: Função:
AAE VIGIA NOTURNO -
Órgão: C.P.F:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUOAÇÃO 010 063 251 31

Descrição do Setor de Lotação: Código do Setor:
ESC. MUL AURÉLIO BUARQUE DE HOLANDA 29.2.7

Dotação Orçamentária: Código:
03.2900.12.361.0074.2393 430

Palmas, 06 de junho de 2011.

DIR~TO
A PERETTI
AÇÃO ESCOLA~

Secretaria Municipal da Educação. End.: Av. Teotônio Segurado, ACSU- SE 1 O, Conj 01 , Lote 05 (em frente à Ferpam) Tel.: (63) 3234-0212/0203.
Ouvidoria Municipal: Telefone 0800 6464156, e-mail: ouvidoria@palmas.to.gov.br

~
ÍJ.._~ w

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO CARGO,
EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA.

Declaro, junto ao município de Palmas -Tocantins, com base no que dispõe o §

2°, do art. 13, da Lei Complementar n°. 008/99, de 16 de novembro de 1999, Estatuto dos

Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta dos Poderes do Município de

Palmas, sob pena de responsabilidade, que:

)><') Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em

licença para tratar de interesse particular ou suspensão contratual, nem ocupo nenhum outro

cargo, emprego ou função pública neste Estado ou nos seus Mun icípios, na União, no

Distrito Federal, em outro Estado da Federação ou seus Municípios, abrangendo a

Administração Direta e Indireta.

) Exerço cargo, emprego ou função pública; Encontro-me em disponibilidade, em gozo

de aposentadoria, em licença para tratar de interesse particular ou suspensão contratual no

cargo, emprego ou função pública mencionados abaixo:

Cargo/Emprego/Função Órgão Município
Carga Horária

Turno
(semanal)

Palmas,Qi_; ().s- /20.11_
Assinatura por extenso

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conjunto 01 , Lote 20- CEP: 77.105-01 O- Centro- Palmas/TO Fone: (63) 211 1-2200
Site: www.palmas. to.gov.br - OUVI DOR IA: 0800-6464156 - ouvido ria@palmas.to.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
Secretaria Municipal de Finanças
CND Pessoa Física/Jurídica

CERTIDÃO DE NÃO INSCRIÇÃO CADASTRAL

Número da Certidão: 2011000239

Emitida em 24/5/2011 às 16 : 29 : 44

Validade até 23/06/2011

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

Nome MARCOS AURELIO OLIVEIRA DE PAIVA

CNPJ/ CPF 1006325131

Endereço J. AURENY II. QD. 47. LT. 04- PALMAS

Certifico, atendendo requerimento do i~te ressado acina
identificado , qüe o mesmo não poss~i iP-sc ~ição cadastral no
Cadastrado de Infor:nações Econômi cas e Fiscais, a-:é a r;reser.te
data .

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Acençào : Qualquer rasu=a ou eme~da INVA~IDA~~ esce dccume~to
Certidão Em~t~da por : ~~RIA DE SENA BARBOSA SALES

X

X

X

X

X

X

X

X

. ·-·-.. .............

~
I

I'
I

I ) I

1'
I

I

I
I
I

~ : i

. ._} ...
~ ·.

Ot~f:86S9&
lWNOI:JVN OIY!JliYYJL O

ooo1 vu vonyn

POLEGAR DIREITO

!.S,.lt

448.17~) ' 11
' ' 22/06/1998

MA~COS AURELIO OLIVEIRA DE
PAIVA

Aureliano Juscelino de Paiva
Marlene Olivei ra "ilho•e•

COLINAS DO TOCAHTIHS-TO 02/JUL/1985
,o 1 - f 1

••· C.N,9.407 FLS.lOO LV.A-11 EXP. E" 22·08·86
NOVA OLIHOA·TO I

,U:fEITURA MUNIUPr\1.. út: f'A!.tlllr'.

AUTENTICAÇÃO
\ Presente cóp10 corúere com o origina!

~almas-TO. d_L_j -~ I li

~'~~
11"{i•JL 11 I. 0\V'

- , ,, J"' • •

1\~)\)t~ntt , ' zc,f M.•t ,.,

01 (;f:86S9 ~

YW3WlSWld 001~!9~ rl

Celtins~
REDE ENERGIA

Cia. de Energia Elétrica do Estado do Tocantins
104 Norte, Conjunto IV lote 12-A - Palmas - TO
CNPJ 25.086.034/0001-71Jns,s Estadual 29.03 1.998-6

Conta de
Energia Elétrica

Emissão: 05/04/2011 Apresentação: 06/04/2011

LUCIA MARIA CAIXETA

RUA 15 DE JANEIRO
Compl. : LT.04 OD.47'

Bairro.: CENTRO
CEP: 77270-000 PALMAS
CNPJ/CPF: 03153914133
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
Class!ficação: RESIDENCIAL·MONOFASICO
Tensao Nommal ou Contratada(V): 220
Limites adequados de tensão(V): 201 a 231

Jàijl!;lll ~e Ieosão:...B.__Iinn rlc T~,if~ · o. •v, ~~· ·~ .

' - t ----.. ---- - •--r --:"

Nota

04/2011 13/04/2011
A Tarifa Social de Ener · E I ' 1 · . de 26 de abril de 2002 gra e nca • TSEE foi criada pela Lei n9 10.438,

I

~

JUSTIÇA ELEITORAL
293 ZONA ELEITORAL DE PALMAS- TO

QUADRA 104 SUL. AVENIDA LO 01 CONJUNTO 01 . LOTE 33 Telefone 63 32191 700

Certidão

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispõe a Res.-TSE n° 21 .823/2004, o eleitor abaixo qualificado está quite com a
Justiça Eleitoral na presente data .

Eleitor: MARCOS AURELIO OLIVEIRA DE PAIVA
Inscrição: 036302342712 Zona: 29 Seção: 309
Município: 73440 - PALMAS UF: TO
Data de nascimento: 02/07/1985 Domiciliado desde: 14/04/2002
Filiação: MARLENE OLIVEIRA MILHOMEM

AURELIANO JUSCELINO DE PAIVA

Em 31 de março de 2011.

Res.-TSE n° 21 .823/2004:
"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos políticos . o regular exercício do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos
ao pleito, a inexistência de multas apl icadas . em caráter definitivo, pela Justiça Eleitoral e não remitidas,
excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral , quando se tratar de
candidatos."
A plenitude do gozo de direitos polit1cos decorre da mocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento de
naturalização por sentença trans1tada em JUlgado; interdição por incapacidade civil absoluta; condenação
criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumpnr obrigação a todos imposta
ou prestação alternativa; condenação por 1mprob1dade administrativa; conscrição inelegibilidade; e opção, em
Portugal, pelo estatuto da igualdade

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DIRETORIA REGIONAL DE ENSINO DE PALMAS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE GESTÃO PEDAGÓGICA

DECLARACÃO

Declaramos para os devidos fins que o(a) candidato (a) Mcvt Ct/J !I~' o
_..::.....f)...:....l .....;;,.-_::.U_J?..vt-=·:......:.=-_--'-je_---'-'f cu_ -v_c-_____________ portador (a)

da Carteira de Identidade n°: .Y't8' f ?.t:; Órgão Expedidor: _____ _

realizou o ENCCEJA- ENSINO MÉDIO, com aprovação:

( ) PARCIAL (~TOTAL

ÁREA DE CONHECIMENTO SITUAÇÃO ANO

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS f)(J JfJ05
(Língua Portuguesa, Língua Estrangeira Moderna e Redação)

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS f!P Jo05
(Matemática)

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS f) f }005
(História e Geogr-afia)

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS f) f (2{)0 5
( Biologia, Química e Física)

FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI N.0 9394/96 de 20.12.96, Artigos 241nciso VIl, 37 e 38.

AP- Aprovado( a) RP- Reprovado(a) NC - Não Compareceu

Por ser verdade, firmamos e assinamos a presente.

J111[Ji!e., ias Ç"i: f.'ii;,
Inspetora Escolar

Mat. F une. n9 401340·9
ORE Palmas-TO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

EDIMILSON LACERDA LOPES

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 236373

Código de Autenticação: 3e7a45b7c0426682ac8bbae5151e1c09 - 09/08/2018 15:43:58